Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 123, Ano V

Bom Sucesso, 16 de Outubro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA N.º 682/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JEDLEY PIMENTA DOS SANTOS, Matrícula nº 25.678, cargo Professor, o 3º (terceiro)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 05/10/2013 a 05/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 681/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

Bom Sucesso, 16 de Outubro de 2018 - Edição Nº 123, Ano V Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) DICINÉIA APARECIDA DE MORAIS COSTA, Matrícula nº 30.707, cargo Professor, o 3º
(terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/10/2013 a 13/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 680/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, Matrícula nº 30.998, cargo Auxiliar
de Dentista, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 29/10/2018 (15 dias).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 679/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, 16 de Outubro de 2018 - Edição Nº 123, Ano V Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Servidor(a) LEANDRO MACEDO BRITES, Matrícula nº 31.374, cargo Educador Físico, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 16/10/2018 a 19/10/2018 (04 dias).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 678/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) JÚLIO CÉSAR LOPES AVELAR,  matrícula nº 26.399, cargo Odontólogo, 01 (um) mês de
férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio, no período de 16/10/2018 a 14/11/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 677/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,

Bom Sucesso, 16 de Outubro de 2018 - Edição Nº 123, Ano V Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA HELENA SANTOS CARVALHO,  matrícula nº 25.216, cargo Odontóloga, 10
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/09/2018 a 04/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 676/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) WALISSON LUCAS DE PAULA,  matrícula nº 30.607, cargo Agente Comunitário de
Saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/10/2018 a 15/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 675/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

Bom Sucesso, 16 de Outubro de 2018 - Edição Nº 123, Ano V Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO,  matrícula nº 23.729, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/09/2018 a 23/09/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 674/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) EVARISTO DE LELIS RIBEIRO,  matrícula nº 30.779, cargo Agente Epidemiológico, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/10/2018 a 16/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 673/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

Bom Sucesso, 16 de Outubro de 2018 - Edição Nº 123, Ano V Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                            Conceder ao(a) servidor(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, Matrícula nº 25.433, cargo Serviçal, 15 (quinze)
dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/10/2018 a 22/10/2018.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal